Ofício nº 11134/2020/GS/DICOP - GEAMO
Processo Vinculado nº 08307616/2020

Fortaleza, 29 de dezembro de 2020

Ilmo.  Sr.,

Referente a solicitação dos dados de geração de resíduos classe 1 no estado do Ceará,
compreendendo a série histórica dos últimos 5 anos, para composição de um relatório referente
à caracterização e quantificação dos resíduos Classe 1 gerados no referido estado, A SEMACE
esta em mudança do sistema de automonitoramento, para apresentar ao público informações
como a solicitada, entretanto ainda não temos condições de apresentar esses dados no momento,
porém a GEAMO disponibiliza a empresa, seu banco de dados para uma pesquisa nos processos
dos últimos 5 anos, devendo a mesma indicar pessoal para acesso ao sistema na GEAMO.

A empresa deverá marcar as datas necessárias e pessoal para a realização da pesquisa.

A mesma deverá entrar em contato com o Gerente de Análise e Monitoramento - GEAMO, da
SEMACE - Superintendência Estadual do Meio Ambiente, Gustavo Amorim Studart Gurgel,
através dos contatos, 085 31015537 085 987320157 ou gustavo.gurgel@semace.ce.gov.br.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

GUSTAVO AMORIM STUDART GURGEL
Gerência de Análise e Monitoramento - GEAMO 0033-1-x

ADILSON DO NASCIMENTO ADRIANO JUNIOR
Diretor

À,
HL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELLI
Diretor
Eusébio de Souza nº 473,

Governo do Estado do Ceará

Secretaria do Meio Ambiente - SEMA

Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE

Rua Jaime Benévolo, 1400 - Bairro de Fátima - CEP 60050-155 - Fortaleza-CE, Brasil
0800 275 22 33

www.semace.ce.gov.br - protocolo@semace.ce.gov.br

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
 h

ttp
://

m
ob

ile
.s

em
ac

e.
ce

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

D
oc

 in
fo

rm
an

do
 o

 c
ód

ig
o

ve
rif

ic
ad

or
 1

40
27

53
 e

 o
 c

ód
ig

o
C

R
C

 7
55

6c
7f

c
A

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

		2020-12-29T10:01:36-0300
	Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE
	Assinatura de documento